
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO “E G I D I”
P i a z z a   G u s t a v o   VI   A d o l f o snc - 01100  V I T E R B O
E-mail: vtic83100n@istruzione.it Pec: vtic83100n@pec.istruzione.it
Sito web icegidi.edu.it

All'Albo dell'Istituto
Al sito web

Agli atti

Codice CUP: B82G20001760007
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-295

Oggetto: Dichiarazione di assenza della figura di esperto collaudatore per
l’attuazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - per la realizzazione di Smart Class per le scuole
del primo ciclo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 " Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020;

Visto l’avviso del Ministero dell’Istruzione (M.I.) per la realizzazione di smart class per le
scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).”;

Visto l’inoltro del Progetto “Smart Class”, Candidatura n. 1023673 di questa Istituzione
Scolastica;

Vista la nota prot. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 con la quale la Direzione generale
per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione
Scolastica;





Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2855 del 22/05/2020;
Visto il proprio avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di n. 1 esperto

Collaudatore; prot. n. 2957 del 29/05/2020 pubblicato all’albo on –line;
Considerato che entro la data di scadenza dello stesso avviso, 05/06/2020, non è pervenuta alcuna

candidatura per la figura di collaudatore;
Rilevato che i prodotti da acquistare sono dispositivi elettronici ed accessori, facili da

collaudare;
Vista l’urgenza di poter avviare le procedure di acquisto dei dispositivi;

DETERMINA

Che si procederà ad attuare il progetto in oggetto senza l’ausilio di un collaudatore per la verifica di
conformità dei prodotti.
La fase di verifica e il verbale di collaudo verranno gestiti direttamente dal Dirigente Scolastico

Progetto:

Sottoazione Codice Identificativo
progetto

Titolo
modulo

Importo
Autorizzato
forniture

Importo
Autorizzato
Spese
generali

Importo
Autorizzato
progetto

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LA-
2020-295

Smart Class € 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00

IL Dirigente Scolastico
Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini

(documento firmato digtalmente
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale

e norme ad esso connesse)


		2020-06-15T18:09:04+0200
	Pieragostini Anna Grazia




